Γέγονε τοίνυν ὁ τοῦ Θεοῦ Υἱὸς ἄνθρωπος, ἵνα **D**  
 δεῖξῃ εἰς ὅσον ὕψος ἡμᾶς ἀνάξει· ἵνα μὴ ἐπαυώ-  
 μεθα ὡς ἀφ' ἐαυτῶν τὴν ἤτταν ἀναπαλαίσαντες·  
 ἵνα δικλοῦς ὢν, οὕτως μεσίτης ᾖ, ἀρμόζων δι' ἐκα-  
 τέρου πρὸς μέρος· ἐκείτερον· ἵνα λύσῃ τὸν δεσμὸν τῆς  
 ἀμαρτίας· ἵνα καθάρῃ τὸν ἐξ ἀμαρτίας τῆς σαρκὸς  
 μολυσμὸν· ἵνα δεῖξῃ τὴν τοῦ Θεοῦ πρὸς ἡμᾶς ἀγά-  
 πην· ἵνα δεῖξῃ εἰς ὅσον βᾶθος κακῶν ἐνεπέσαμεν,  
 ὡς σαρκώσας Θεοῦ δεῖσθαι· ἵνα ὑπόδειγμα γένηται  
 ἡμῖν ταπεινώσεως, ἣν ἡ σὰρξ ἔχει καὶ τὸ πάθος, καὶ  
 φάρμακον θεραπευτικὸν τῆς ὑπερηφανίας· ἵνα δεῖξῃ  
 ἀγαθὴν τὴν ἡμῶν φύσιν παρὰ Θεοῦ κτισθεῖσαν·

ut studere queant consequendæ ejus civitati, quam  
 sortiti felicitatis ejus necnon claritatis et incorrupti-  
 bilitatis participes sunt; etenim sicut per unum  
 Adam in posteros necessitate generationis transivit  
 mortis stipendium, ita ex uno Deo homineque si-  
 mul Verbo in omnes ex eo regeneratos æternæ cœ-  
 lestisque vitæ transit gratia. Ideo istis quoque aper-  
 tum est cœlum, eos in tempore recepturum, si  
 modo nutriti ipse Deo in ipsum justitia quæ est se-  
 cundum fidem Dei hæredes sunt, ut potestatem ac-  
 ceperunt, Christi que cohæredes, sinceræ illius vitæ  
 et immortalitatis participes, illique indivisibiliter  
 adhærentes, et gloria ejus simul fruentes. Quippo  
 nobis clausum prius erat cœlum, eramusque filii  
 iræ quæ est justa Dei derelictio propter nostra pec-  
 cata nostramque infidelitatem; verum quia nostra  
 in Christo natura a peccato fuit libera Deoque ad-  
 modum obediens, filii complacentiæ facti sumus  
 qui Christum sequimur, liberique dilecti, et cœlum  
 apertum est nobis, ita ut etiam in nos descendat  
 Spiritus Dei et in nobis maneat, et per eum in  
 tempore in cœlum simus assumendi, quando is qui  
 Christum e mortuis erexit vivificabit mortua cor-  
 pora nostra per inhabitantem nobis Spiritum suum,  
 reformans corpus humilitatis nostræ et configurans  
 corpori gloriæ Christi, per quem immortalitatem  
 consecuti sumus, et in cœlum revocati, necnon  
 super omnem principatum et potestatem ad dexte-  
 ram majestatis in cœlis nostra throno collocata  
 fuit natura. O abyssum sapientiæ et divitiæ et boni-  
 tatis Dei! Ita scivit Deus nostros voluntariis erro-  
 ris lapsus propria sapientia et virtute in melius  
 benigne corrigere, nam nisi e cœlis Dei Filius de-  
 scendisset, nulla nobis reditus ad cœlum spes  
 superesset; nisi iste incarnatus carneque passus  
 fuisset, nequaquam cognosceremus nimiam Dei  
 erga nos charitatem; nisi, cum nos impil essemus,  
 pro nobis caro factus esset, et passionem sublisset,  
 nequiquam in tantum ab eo elevati ab humiliante  
 elatione abstinuissimus. Nunc autem, cum sine  
 ulla parte nostra elevati sumus, manemus in hu-  
 militate et magnitudinem promissionis domique  
 attente conspicientes, semper humiliores effici-  
 mur, unde nobis salus.

Igitur Dei Filius factus est homo, ut ostenderet  
 ad quantum apicem nos evehet, ut non efferamur  
 quasi a nobis cladis triumphatores; ut cum duplex  
 esset, vere mediator staret, per utramque partem  
 duas partes accommodans; ut solveret vinculum  
 peccati; ut expurgaret sordes ex peccato carnis  
 ortas; ut ostenderet charitatem Dei erga nos; ut  
 monstraret in quantum abyssum malorum eramus  
 illapsi, adeo ut Dei incarnatione opus esset; ut  
 exemplum nobis fieret humilitatis, quam habet caro  
 et angor, et remedium salutare contra superbiam;  
 ut patefaceret naturam nostram a Deo bonam

fuisse creatam; ut fieret resurrectionis aternæque vitæ dux et pignus; ut Filius hominis factus, et mortalitatis particeps, filios Dei homines redderet divins factos immortalitatis participes; ut pateret quomodo natura humana præ cæteris creaturis ad imaginem Dei condita fuit; tanta enim erat illi ad Deum propinquitas, et cum eo potuerit in unam convenire personam, ut cohonestaret carnem et ipsam mortalem, ne superbi spiritus præ hominibus majore digniores honore se crederent vel putarentur, aut sese divos haberent, cuia caro non sunt et immortalitate gaudere videntur; ut conjungeret natura distantes homines et Deum, duplex ipse natura mediator factus. Et quid oportet plura alloqui, nisi incarnatum fuisset Dei Verbum, Pater nequaquam monstratus esset vere Pater, nec Filius vere Filius, nec etiam Spiritus sanctus procedens et ipse a Patre, neque Deus probatus esset in substantia et personis, sed virtus quædam creaturis tantummodo conspecta, sicut insanientes dixerunt philosophi tum veteres tum recentiores secundum Balaam et Acinidynum opinantes.

Idcirco per ista quidem semetipsum manifestavit Dominus suamque dispensationem, in quantum, ut ita dicam, in potestate erat; manifestavit et Patrem, quoniam vere est Pater altissimus. Eis vero tum ex præsentibus tum ex venturis qui optabant reditum ad eum patefecit, quibus ad bonam frugem revocatis præconem ducemque se dedit per suam conversationem, per doctrinam, per miracula, per prophetiam, et potius adhuc per sapientiam scientiamque vere divinam et naturæ longe præstantem, cui nihil occultum neque futurorum neque eorum quæ invisibiliter in altitudine cordis agitantur. Igitur oportebat obediteros a servitute diaboli esse liberos; nam cum hujus potestati traditus fuisset homo divinam expertus iram (ira autem divina est justa optimi derelictio), oportebat illum cum auctore reconciliari; aliter enim non poterat ab illa servitute liberari. Igitur sacrificio opus erat quo in gratiam altissimi Patris restituti sanctificaremur, qui per nostrum cum maligno commercium fœdali eramus. Hostia ergo opus erat emundante et munda, opus erat quoque sacerdote impolluto et a peccato immuni. Opus erat nobis resurrectione quæ non tantum secundum animam sed etiam secundum corpus haberetur propter homines in tempore venturos. Idcirco oportebat non tantum hanc libertatem et resurrectionem nobis tribui, sed etiam sponderi, et insuper occupationem æternamque in cælis civitatem. Verum his omnibus opus erat non modo tue degentibus et venturis, sed multo magis omnibus a sæculo natis; erant autem in inferno isti longe plures quam futuri, longe plures quam credituri simul et salvandi; ideo, me iudice, Christus venit in consummatione sæculorum. Oportebat ergo etiam iis qui in inferno jacebant prædicari Evangelium, et ostendi